
 
 

1 
 

Decreto del Direttore  
 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

VISTA la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università; 

VISTO il “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”, rinominato con l’art. 1, 
Legge n. 170 dell’11 luglio 2003, che alla lettera b) ne prevede nello specifico l’utilizzo  per l’incentivazione 
delle attività di tutorato “nonché per le attività didattico-integrative” attraverso  l’attribuzione di assegni  agli 
studenti capaci e meritevoli, iscritti ai corsi di laurea magistrale (già specialistica), delle scuole di 
specializzazione per le professioni forensi,  ai percorsi formativi propedeutici al tirocinio per l’insegnamento 
– PF24 (già scuole di specializzazione per gli insegnanti della scuola secondaria)  e ai corsi di dottorato di 
ricerca; 

RICHIAMATE le delibere assunte dal Senato Accademico (SA/25-06-2024/73)e dal Consiglio 
d’Amministrazione (CDA/27-06-2024/289) relative alla  ripartizione del Fondo per l’anno accademicio 
2024/2025 

RICHIAMATO il Bando emanato dal Dipartimento in data  3 ottobre 2024 per l’attribuzione di assegni per 
l’incentivazione delle attività di tutorato e delle attività didattico-integrative a.a. 2024/2025 (CODICE BANDO 
TUTDIA 01/2024); 

CONSIDERATO che in data 25 ottobre 2024 è scaduto suddetto Bando; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 667/2024 del 28/10/2024con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice;  

RICHIAMATO il Verbale della Commissione Giudicatrice  del  7/11/2024; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti;  

PRESO ATTO che per il gruppi di assegni 3007DIa; 3057DI non sono pervenute domande di candidatura; 

PRESO ATTO che i candidati EL BELAIDI NOUR e MELAKU YARED SAMUEL non sono stati ammessi alla 
selezione in quanto hanno presentato domande per più attività contravvenendo a quanto prescritto all’art. 
4 del Bando; 
RICHIAMATO Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria e Architettura che prevede che il Direttore 
del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del 
Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO  NECESSARIO assicurare l’avvio delle attività di tutorato per l’anno accademico 2024/2025 a 
beneficio degli studenti iscritti ai corsi di laurea del DIA  

DECRETA 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria dei candidati risultati idonei della selezione mediante 
procedura di valutazione comparativa per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato e di assegni per le attività didattico-integrative presso il Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
dell’Università degli Studi di Parma nell’anno accademico 2024/2025 

 

Gruppo assegni 3007TU, – LT – Laurea in Ingegneria Civile e Ambientale – Graduatoria candidati – 

N. assegni 2 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2003-05-09;105~art1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2003-05-09;105~art1


 
 

2 
 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 CARTA SARA 40 40 15 95 

2 SAVINO MATTEO 40 40 15 95 

 

Gruppo assegni 3050TU, – LT – Ingegneria Informatica, Elettronica e delle Telecomunicazioni – 

Graduatoria candidati – N. assegni 1 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 BERSANI GIORGIO 38 38 10 88 

 
Gruppo assegni 3054TUa – LT – Architettura Rigenerazione Sostenibilità - Graduatoria candidati –  
N. assegni 1 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 ALLEGRI FRANCESCA 20 25 5 50 

2 MENNITI FABIANA PIA 17 26 5 48 

 

Gruppo assegni 3054TUb – LT – Architettura Rigenerazione Sostenibilità - Graduatoria candidati –  

N. assegni 1 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 
CASTRONOVO 

ALESSANDRO 
24 22 15 61 

2 
INCHINGOLO GRAZIANA 

PIA 
19 33 5 57 

 

Gruppo assegni 3061TUa – LT Ingegneria delle Tecnologie informatiche -   Graduatoria candidati –  

N. assegni 1 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 DALLOSPEDALE SIMONE 38 33 12 83 

 

Gruppo assegni 3061TUb – LT Ingegneria delle Tecnologie informatiche -   Graduatoria candidati –  

N. assegni 1 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 BRAGLIA LORENZO 38 33 12 83 

2 PALAGI MARCO 28 28 10 66 



 
 

3 
 

 

Gruppo assegni 3061TUc – LT Ingegneria delle Tecnologie informatiche -   Graduatoria candidati –  

N. assegni 1 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 ERGASTI ALEX 40 40 10 90 

 

Gruppo assegni 3007DIb, – LT – Laurea in Ingegneria Civile e Ambientale – Graduatoria candidati 

– N. assegni 1 
 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 DROGHETTI VIRGINIA 40 40 15 95 

 

Gruppo assegni 3050DI, – LT – Ingegneria Informatica, Elettronica e delle Telecomunicazioni – 

Graduatoria candidati – N. assegni 1 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 VECCHI MATTEO 30 22 10 62 

 

Gruppo assegni 3050DIa, – LT – Ingegneria Informatica, Elettronica e delle Telecomunicazioni. 

– Graduatoria candidati – N. assegni 1 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 
BERNUZZI 

VITTORIO 
38 38 10 86 

 

Gruppo assegni 3050DIb, – LT – Ingegneria Informatica, Elettronica e delle Telecomunicazioni – 

Graduatoria candidati – N. assegni 1 
 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 MONGILLI MIRCO 38 38 10 86 

 

Gruppo assegni 3054DIa – LT – Architettura Rigenerazione Sostenibilità - Graduatoria candidati –  

N. assegni 1 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 CHIERICI GIULIA 17 24 5 46 

 



 
 

4 
 

 

Gruppo assegni 3054DIb – LT – Architettura Rigenerazione Sostenibilità - Graduatoria candidati –  

N. assegni 1 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 DRAGHI ELENA 26 35 15 76 

2 BAHAR YASSMIN 13 12 5 30 

 

Gruppo assegni 3061DI – LT – Ingegneria delle Tecnologie Informatiche -   Graduatoria candidati – 

N. assegni 1 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 GALASSO FRANCESCA 35 30 10 75 

 

dichiarando pertanto i seguenti vincitori 

MATRICOLA COGNOME NOME TIPO ATTIVITA' 
IMPORTO 

LORDO 
PERCIPIENTE 

NUMERO 
ORE DA 

SVOLGERE 

PERIODO 
SVOLGIMENTO 

ATTIVITA' 

354585 DROGHETTI VIRGINIA 3007DIb  255 € 15 11/11/2024-31/10/2025 

369077 CARTA SARA 3007TU 170 € 10 11/11/2024-31/10/2025 

354582 SAVINO MATTEO 3007TU 170 € 10 11/11/2024-31/10/2025 

333328 VECCHI MATTEO 3050DI  442 € 26 11/11/2024-31/10/2025 

354572 BERNUZZI VITTORIO 3050DIa 476 € 28 11/11/2024-31/10/2025 

367711 MONGILLI MIRCO 3050DIb 476 € 28 11/11/2024-31/10/2025 

353644 BERSANI GIORGIO 3050TU 442 € 26 11/11/2024-31/10/2025 

368883 GALASSO FRANCESCA 3061DI 442 € 26 11/11/2024-31/10/2025 

313020 DALLOSPEDALE SIMONE 3061TUa 306 € 18 11/11/2024-31/10/2025 

282718 BRAGLIA LORENZO 3061TUb 306 € 18 11/11/2024-31/10/2025 

367727 ERGASTI ALEX 3061TUc 442 € 26 11/11/2024-31/10/2025 

368061 CHIERICI GIULIA 3054DIa 408 € 24 11/11/2024-31/10/2025 

367094 DRAGHI ELENA 3054DIb 408 € 24 11/11/2024-31/10/2025 

366295 ALLEGRI FRANCESCA 3054TUa 408 € 24 11/11/2024-31/10/2025 

366842 CASTRONOVO ALESSANDRO 3054TUb 408 € 24 11/11/2024-31/10/2025 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento 

    Il Direttore di Dipartimento 
        Prof. Roberto Menozzi 


		2024-11-08T12:49:19+0100
	IT
	Roberto Menozzi




